1. Original. Bibliolh. nationale de Paris, Fonds D11pu1, n• 400, rr. 3-4. 
2. Jacobi Sadoleti epi1tolee Leoni, X, Clementi, YI/, Pauli Ill, nomi1111 1cript:e 

(Rome, 1750, in-8•), pp. 2-3 [Biblioth. nat. de Paris, Z740+ A]. L"argument de cellr 
leltre (page CJ:Llll) est ainsi conçu : Respondet epistola> quam i(l!li scripserat [J. Lascaris] 
Pontilil"i creato, eumque Romatn arcessit. 
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Charissimo in Christo filio noslro Francisco, Francorum regi 
christianissimo. 

LEO PP. X•. Charissime in Christo fili noster, salutem et apostolicam 
benedictionem. Venit ad majestatem tuam dilei:tus filius Joannes Lascaris 
Constantinopolitanus, tui nominis observantissimus, vir et genere inter 
Grecos admodum illustri et doetrime optimarumque artium et liUerarum 
prœstanlia, et tum morum elegantia, tum prudentia in rebus agendis expe
rienlia ac dexteritate plane insignis. Eum his lot tantisque de causis et 
amavimus omni tempore, et nunc inter nobis charissimos animoque nostro 
gratissimos habemus. Neque solum nos, sed universa domus nostra, preser
timque bone memorie Laurentius Medices, genilor secundum carnem noster, 
eo usus est familiarissime fecitque ilium semper plurimi. Quamobrem 
gratissimum nobis erit si, prreterquam quod is in tuo aere jam diu est, 
quodque est sane dignus, propter suas plurimas excellentesque virtutes, 
qui a tua Majeslate diligatur, nostra etiam causa et respectu lelo ilium 
vultu excipies, liberalitateque tua et benegnitate hominem amplecteris, 
habebisque nostro nomine aliquanlo etiam chariorem. Preterea, quoniam 
ei mandavimus ut Majestatem tuam a nobis salutaret tihique nonnulla 
referret, ejus verbis ut fidem adhibeas eandem tuam Majestatem hortamur. 

Datum Viterbii, sub annulo Piscatoris, die XJID octobris MDXV, pontifi
catus nostri anno tertio. P. BBJ1eos 1• 

RDA1'1Ellllff Dl L.l LETTBI PafCfDEIITI, a'uaù L'iDITIOft DIS LlffRIS DB IIIIIO 

PIIBLlliB Pil LIJl-llbl. 

Francûco Gallorum Regi. Venit ad te Joannes Lascaris Constantinopoli
tanus, ohservantissimus et studiosissimus tui, vir et genere apud Grœoos 
admodum illustri et doetrinre optimarumque artium et litterarnm pnes
tantia et agendis rebus experientia et morum probitate omnisque vitm 
comitate plane insignis. Eum bis lot tantisque de causis et amavi omni 
tempore et in pontificatu prope quotidie ita ejus virtute sum usus ut nemo 
illo mihi carior sil, nemojocundior. Neque solum nos, sed universa domus 
nostr-a, atque in primis Laurentius, pater meus, quotidiano prope in convictu 
ilium habuit, hominisque familiaritate et oonsuetudine mirifice est delec
tatus. Quare gratissimum mihi erit si, prœterquam quod is tuo in acre 
jam pridem est quodque est qui abs te diligatur mea etiam causa arctius